¥SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizacdo Financeira

Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB JUS-MP

CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operactes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Agnaldo Rodrigues Pereira
Diretor financeiro e de negdcios

Ouvidoria SICOOB

novembro/2024
367.826.995
559.356
369.664.569
10.518.036
173.466.924
173.466.924
183.804.870
1.874.739
(3.763.152)
(3.676.999)
(86.153)
174.571
445.229
1.796.469
270.661
(1.320.707)
367.826.995

367.826.995
295.539.265
22.635.178
272.904.087
202.865
106
202.759
315.272
539.931
4.664.818
64.684.902
52.235.567
9.068.964
3.380.371
1.879.943
23.508.959
(21.629.016)
367.826.995

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2024

367.638.981
550.603
369.619.232
10.393.195
179.057.465
179.057.465
177.939.026
2.229.546
(3.742.257)
(3.660.830)
(81.427)
169.178
423.714
1.656.831
270.661
(1.308.981)
367.638.981

367.638.981
296.125.782
22.626.208
273.499.574
221.959
105
221.854
318.791
496.436
6.864.353
64.639.566
52.190.231
9.068.964
3.380.371
(1.027.905)
18.816.990
(19.844.895)
367.638.981



