



COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.
SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO	367.826.995	367.638.981
DISPONIBILIDADES	559.356	550.603
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	369.664.569	369.619.232
Títulos e Valores Mobiliários	10.518.036	10.393.195
Relações Interfinanceiras	173.466.924	179.057.465
Centralização Financeira	173.466.924	179.057.465
Operações de Crédito	183.804.870	177.939.026
Outros Ativos Financeiros	1.874.739	2.229.546
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(3.763.152)	(3.742.257)
(-) Operações de Crédito	(3.676.999)	(3.660.830)
(-) Outras	(86.153)	(81.427)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	174.571	169.178
OUTROS ATIVOS	445.229	423.714
IMOBILIZADO DE USO	1.796.469	1.656.831
INTANGÍVEL	270.661	270.661
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.320.707)	(1.308.981)
TOTAL DO ATIVO	367.826.995	367.638.981
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	367.826.995	367.638.981
DEPÓSITOS	295.539.265	296.125.782
Depósitos à Vista	22.635.178	22.626.208
Depósitos à Prazo	272.904.087	273.499.574
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	202.865	221.959
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	106	105
Outros Passivos Financeiros	202.759	221.854
PROVISÕES	315.272	318.791
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	539.931	496.436
OUTROS PASSIVOS	4.664.818	6.864.353
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	64.684.902	64.639.566
CAPITAL SOCIAL	52.235.567	52.190.231
RESERVAS DE SOBRAS	9.068.964	9.068.964
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.380.371	3.380.371
CONTAS DE RESULTADO	1.879.943	(1.027.905)
RECEITAS	23.508.959	18.816.990
DESPESAS	(21.629.016)	(19.844.895)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	367.826.995	367.638.981

Agnaldo Rodrigues Pereira
Diretor financeiro e de negócios

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais